



## MINISTER ZDROWIA

MZ-OZZ-070-10259 - 1/LO/12

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.08.12.  
nr 4002 podpis. Borusewicz

Warszawa, 2012-08-23

SECRETARIA  
Biura Prac Senackich  
wpłynęło dn. 28.08.12. zał.  
nr 7322 podpis. [signature]

Pan

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu Rzeczypospolitej**

**Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na oświadczenie senator Pani Heleny Hatki, przekazane przy piśmie z dnia 2 sierpnia 2012 r. znak: BPS/043-16-615/12, w sprawie zadłużenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Aktualnie nie są planowane zmiany w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.), uwzględniające możliwość objęcia wsparciem finansowym również takich stanów prawnych jak na przykładzie sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji. W tym miejscu należy nadmienić, że w dniu 30 czerwca br. weszła w życie ustawa z dnia 14 czerwca 2012 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 742). W ustawie tej dodatkowo wprowadzono zapis umożliwiający uzyskanie dotacji z budżetu państwa w wysokości spleaconych przez podmioty tworzące kredytyw przekształcanych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, spleaconych przez te podmioty z tytułu udzielonego poręczenia.

Zgodnie z powyższą ustawą wsparcie adresowane jest do podmiotów tworzących, które dokonają przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w spółkę kapitałową na zasadach określonych w ustawie, w okresie do dnia 31 grudnia 2013 r. Te dwa elementy tj. przekształcenie i wsparcie są ze sobą nierozzerwalnie związane, zatem nie jest możliwe udzielenie wsparcia finansowego jednostce samorządu terytorialnego, która nie dokonała przekształcenia na zasadach określonych w wyżej cytowanej ustawie. Zatem jednostki samorządu terytorialnego, które „przekształciły” samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej na zasadach określonych w Programie wieloletnim „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system opieki zdrowotnej”, nie mogą

korzystać z dotacji przewidzianej na wsparcie przekształceń w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Natomiast odnosząc się do pytania dotyczącego w jaki sposób powiat gorzowski w momencie zakończenia likwidacji może przejąć dług Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji, w sytuacji gdy nie posiada środków na pokrycie zobowiązań, uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 16 ust. 2 Konstytucji RP, samorząd terytorialny uczestniczy w sprawowaniu władzy publicznej. Przysługującą mu w ramach ustaw istotną część zadań publicznych samorząd wykonuje w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność.

Poza tym uprzejmie informuję, że istnieje możliwość skrócenia okresu likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji poprzez podjęcie przez Radę Powiatu Gorzowskiego stosownej uchwały w tym zakresie.

Ponadto w kwestii zadłużenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, należy zwrócić uwagę, że ww. problem jest zjawiskiem związanym z nieefektywnym zarządzaniem posiadanymi zasobami oraz nieumiejętnie prowadzoną gospodarką finansową. Należy bowiem wskazać, iż samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, będące w Polsce dominującą formą prawną usługodawców systemu opieki zdrowotnej są traktowane, jako jednostki samodzielnie gospodarujące. W związku z powyższym, w przypadku niekorzystnej sytuacji finansowej, zasadnym jest podjęcie przez kierownika, tego podmiotu leczniczego, który odpowiada za zarządzanie tym zakładem, niezbędnych działań mających na celu optymalizację i racjonalizację ponoszonych kosztów. Albowiem dążenie do obniżania i redukcji kosztów jest najważniejszym narzędziem poprawy efektywności finansowej każdej jednostki. Warto w tym miejscu podkreślić, iż podmioty lecznicze nie są powołane w celu generowania zysku i nie jest to ich cel strategiczny, niemniej jednak zasadnym jest ich dążenie do uzyskiwania dodatniego wyniku finansowego. W tym kontekście przypomnienia wymaga fakt, że istnieje znacząca liczba samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (ponad 68 %), które nie generują strat finansowych

*z poważaniem*  
z upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
SEKRETARZ STANU  
*Sławomir Neumann*  
Sławomir Neumann